
 

 

PORTARIA Nº 033/2023 DE  01 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de professor para 

função que especifica e dá outras providências.” 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a servidora, ocupante do cargo de Professor I -Nível 2, Marizane Regina 

Triques Dall’Orsoletta, Matrícula n.70, a exercer a função de Diretora do Centro de Educação 

Infantil Anjo Azul, com atribuições de supervisão e direção dos trabalhos administrativos e 

docentes lotada na Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Lacerdópolis/SC, 01 de fevereiro de 2023. 

   

 

Registrado e publicado nesta data. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito de Lacerdópolis 


